
Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un 

pārvaldības konsultatīvās padomes 

2026. gada 13.janvāra sēdes 

PROTOKOLS 

 

Rīgā 

2026.gada 13.janvārī Nr. 4.1-27e/1/2026 

 

Sēdes sākums MS Teams platformā plkst.10:00. 

 

Ievērojot Ministru kabineta 30.09.2014. noteikumu Nr.592 “Latvijas iekšējo un jūras 

piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības konsultatīvās 

padomes nolikums” (turpmāk – nolikums) 30. punktu, 13.01.2026. Zemkopības 

ministrijas Zivsaimniecības departaments (turpmāk – ZM ZD) organizē Latvijas 

iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības 

konsultatīvās padomes (turpmāk – padome) sēdi MS Teams platformā, izskatot vienu 

darba kārtības jautājumu: 

1. Par padomes priekšsēdētāja ievēlēšanu saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 

30.septembra noteikumu Nr. 592 “Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu 

resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības konsultatīvās padomes 

nolikums”  (turpmāk – nolikums) 26. punktu. 

 

Sēdē piedalās šādi balsstiesīgie padomes locekļi: 

Normunds Riekstiņš – padomes sekretariāta vadītājs, ZM ZD direktors; 

Inese Bārtule – padomes locekle, ZM ZD direktora vietniece; 

Agnese Neimane – padomes locekle, Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību 

interešu grupas (turpmāk – MVZMIG) vadītāja; 

Daiga Vilkaste – padomes locekle, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas Dabas aizsardzības departamenta direktore; 

Ojārs Beķeris – padomes loceklis, Ūdeņu resursu apsaimniekošanas un aizsardzības 

interešu grupas (turpmāk – ŪRIG) vadītājs; 

Juris Dančauskis – padomes loceklis, Zvejniecības interešu grupas (turpmāk – ZIG) 

vadītājs; 

Māris Lietuvietis – padomes loceklis, biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” 

pārstāvis, Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “ALJA” direktors. 

 

Sēdē nepiedalās šādi balsstiesīgie padomes locekļi:  

Ansis Bērziņš – padomes loceklis, biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” pārstāvis, 

Talsu novada domes priekšsēdētājs; 

Jānis Pētermanis – padomes loceklis, ZIG pārstāvis;  

Aivars Ruņģis – padomes loceklis, MVZMIG un ŪRIG pārstāvis. 

 

Sēdē piedalās citi klātesošie: 

Oskars Dančauskis – SIA “Staģis-1” pārstāvis; 

Elīna Ēķe – ZM ZD Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākā eksperte. 

 

 

 

 



Sēdes gaita: 

 

N.Riekstiņš atklāj sēdi un informē padomes locekļus, ka šodienas sēde sasaukta, jo 

nepieciešams ievēlēt padomes priekšsēdētāju, lai padome varētu pilntiesīgi darboties. 

Atgādina, ka iepriekšējā padomes sēde tika nolemts, ka pēc sēdes divu nedēļu laikā tiks 

iesūtīti priekšlikumi no interešu grupām un pašvaldību pārstāvjiem par priekšsēdētāja 

amata kandidatūru. Aicina I.Bārtuli informēt par saņemtajiem pieteikumiem. 

I.Bārtule informē, ka no interešu grupām tikai MVZMIG iesniedza pieteikumu, 

padomes priekšsēdētāja amatam izvirzot MVZMIG vadītāju A.Neimani. Pašvaldību 

pārstāvji nav izvirzīti. 

N.Riekstiņš skaidro, ka šī sēde tiek organizēta attālināti tiešsaistē MS Teams platformā, 

jo iepriekšējā sēdē tika nolemts, ka ievēlēšanu var veikt atklāti balsojot tiešsaistē, 

izmantojot MS Teams platformas "rokas pacelšanas" funkciju, kā arī, ka sēdes norise 

tiek ierakstīta, lai pēc tās pabeigšanas varētu precīzi sagatavot protokolu. 

N.Riekstiņš skaidro balsošanas kārtību – padomes locekļi izmanto rokas pacelšanas 

ikonu ekrāna augšējā rindā, vispirms balso “par” – tie, kas atbalsta, paceļ roku jeb 

virtuālo ikonu, pēc tam balso “pret” – tie, kas neatbalsta, paceļ roku, un, ja visi jau 

nebūs balsojot izteikuši viedokli, tad tiks aicināti pacelt roku tie, kas balsojumā atturas. 

Visos gadījumos balsis tiek saskaitītas uz ekrāna.  

Padomes locekļiem nav iebildumu pret šo balsošanas procedūru. 

N.Riekstiņš aicina kandidāti A.Neimani apliecināt gatavību darboties padomes 

priekšsēdētājas amatā,  ja viņa tajā tiktu ievēlēta. 

A.Neimane savā uzrunā pateicas MVZMIG, kā arī ŪRIG par viņas kandidatūras 

izvirzīšanu. Viņa uzsver savu plašo pieredzi darbā ar zvejniekiem, tostarp piekrastes un 

iekšējo ūdeņu zvejniekiem, zivju audzētājiem, ūdeņu apsaimniekotājiem, 

makšķerniekiem, pašvaldībām, kā arī zivju importētājiem un eksportētājiem, akcentējot 

nepieciešamību veicināt atklātu dialogu starp visiem nozares dalībniekiem, domāt soli 

uz priekšu un problēmas risināt savlaicīgi, kā arī stiprināt sadarbību starp sabiedrību, 

nevalstiskajām organizācijām un valsts sektoru, uzsverot, ka šī padome ir lielisks veids, 

kā identificēt un risināt problēmas nozarē. 

 

Seko diskusija par A.Neimanes izvirzīto kandidatūru padomes priekšsēdētājas amatam.  

J.Dančauskis izsaka atbalstu kandidātei, norādot, ka A.Neimane ir zināms cilvēks, kas 

aizstāv Latvijas zivsaimniecības attīstības vajadzības.  

O.Beķeris norāda, ka MVZMIG un ŪRIG  A.Neimani uzskata par labāko kandidāti, jo 

viņa ir “līdz elkoņiem zivīs, vēžos un dūņās” un turpina aktīvi strādāt nozarē. 

 

Tiek organizēta atklāta balsošana, izmantojot rokas pacelšanas funkciju MS Teams 

platformā. Balsošanas rezultāti ir šādi: “par” – sešas balsis (N.Riekstiņš, D.Vilkaste, 

M.Lietuvietis, I.Bārtule, J.Dančauskis, O.Beķeris), izņemot kandidāti A.Neimani, kas 

kā amata kandidāte  balsošanā nepiedalās.  Nav nevienas balss “pret” vai “atturas”. 

 

Padome vienprātīgi pieņem lēmumu ievēlēt A. Neimani par padomes 

priekšsēdētāju. 

 

N.Riekstiņš norāda, ka ar A. Neimani tiks saskaņota ZM ZD tikšanās, lai pārrunātu 

aktuālos jautājumus turpmāko padomes sēžu darba kārtībai. N.Riekstiņš pateicas 

visiem, kas šodien pieslēdzās sēdei, taču izsaka nožēlu, ka ne visi padomes locekļi 

varēja piedalīties. Viņš pauž cerību, ka arī pārējiem padomes locekļiem – gan zvejnieku 

pārstāvjiem, gan makšķernieku un vēžotāju pārstāvjiem, kuri izvirzīja kandidatūru 



nekas nav iebilstams pret A. Neimanes ievēlēšanu padomes priekšsēdētāja amatā. Tālāk 

Zemkopības ministrs apstiprinās jauno padomes sastāvu un ievēlēto padomes 

priekšsēdētāju. Līdz ar to padome varēs turpināt leģitīmi darboties. 

 

O.Beķeris ierosina turpmākajam darbam aktīvāk iesaistīt pašvaldības, ne tikai tās, 

kurām ir licencētās makšķerēšanas apsaimniekotās teritorijas. Lūdz ZM kā padomes 

sekretariātam aktīvāk nodrošināt pašvaldību informēšanu par padomes lēmumiem, kā 

arī izskatīt iespēju organizēt padomes sēdes dažādās Latvijas vietās pie zvejniekiem un 

citur, pieaicinot vietējās pašvaldības. 

 

 

Padomes sekretariāta vadītājs      N. Riekstiņš 

 

 

 

Protokolēja        E. Ēķe 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 


